

证券代码：002807  
转债代码：128034

证券简称：江阴银行  
转债简称：江银转债

公告编号：2023-003

## 江苏江阴农村商业银行股份有限公司

### 2022 年度业绩快报

本行及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，已经本行内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2022年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期 (未经审计)	上年同期 (经审计)	增减变动幅度 (%)
营业收入	377,747.33	336,671.00	12.20
营业利润	169,119.91	134,609.60	25.64
利润总额	167,649.84	132,459.90	26.57
归属于上市公司股东的净利润	161,607.76	127,369.00	26.88
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	157,674.63	126,568.40	24.58
基本每股收益 (元/股)	0.7440	0.5864	26.88
加权平均净资产收益率 (%)	11.89	10.15	上升 1.74 个百分点
项目	本报告期末 (未经审计)	本报告期初 (经审计)	增减变动幅度 (%)
总资产	16,869,150.64	15,312,759.90	10.16
其中：总贷款	10,312,887.81	9,147,097.30	12.74
总负债	15,432,896.12	13,996,194.20	10.26
其中：总存款	12,670,899.53	11,445,868.90	10.70
归属于上市公司股东的所有者权益	1,422,039.99	1,302,579.50	9.17
股本	217,205.12	217,201.00	0.00

归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.55	6.00	9.17
不良贷款率(%)	0.98	1.32	下降 0.34 个百分点
拨备覆盖率(%)	470.55	330.62	上升 139.93 个百分点

注：1、本公告数据为合并报表数据，最终结果以公司 2022 年年度报告为准，数据若有尾差，为四舍五入所致；

2、基本每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）计算；

3、总贷款不含应收利息，总存款不含应付利息。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2022 年，本行面对复杂严峻的内外部形势，始终保持战略定力，直面风险挑战，狠抓拓面增量，不断调优结构，总体实现了规模、质量、效益的稳步提升。**规模实力持续增强**，截至 2022 年末，本行总资产 1686.92 亿元，较年初增长 155.64 亿元，增幅 10.16%；各项存款总额 1267.09 亿元，较年初增长 122.50 亿元，增幅 10.70%；各项贷款总额 1031.29 亿元，较年初增长 116.58 亿元，增幅 12.74%。**经营效益稳步提升**，2022 年度，本行实现营业收入 37.77 亿元，较上年同期增长 4.10 亿元，增幅 12.20%；归属于上市公司股东的净利润 16.16 亿元，较上年同期增长 3.42 亿元，增幅 26.88%；基本每股收益 0.7440 元，较上年同期增长 0.16 元，增幅 26.88%。**资产质量不断提优**，截至 2022 年末，本行不良贷款率 0.98%，较年初下降 0.34 个百分点，实现持续下降；拨备覆盖率 470.55%，较年初上升 139.93 个百分点，风险抵补能力持续增强。

## 三、报备文件

1.经本行法定代表人孙伟先生、行长宋萍女士、财务总监和会计机构负责人常惠娟女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门出具的内部审计报告。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司董事会

2023年1月18日